Universitätsbibliothek Paderborn

**Saxonia || Et || Metropolis || Alberti Crantzii || Historici
Doctiss. Sacrae || Theologiæ & Iuris Canonici Doctoris |||
celeberrimi, ac Ecclesiæ Ham-||burgensis quondam
Decani**

Krantz, Albert

Coloniae, 1574

Capvt V.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11453

CAPUT V.

Prosequamur deinde post catalogum Imperatorum, quem propter Henricum texuimus, eius res gestas, ex quo tempore in ist regnū Romanorū: nam successores eius in regno suis locis & temporibus dignabimur honore suo. Giselbertus dux Lotharingiæ, ex genere Carolino, gener erat Henrici regis Romanorum. Hic sacerdotum stimulabat, ut regnum Franciæ, quod ad degeneres peruenisset, occuparet: Nam Ludouicus Balbus, Caroli Calui filius, cum legitimam prolem non haberet, natos ex meretrice filios, Ludouicum, quem Nihil facientem agnominauere pro desidia & ignavia, & Carolum fratrem eius scripsit heredes. Ludouicus autem Nihilaciens cum moreretur, filium reliquit Carolum cognomento Simplicem (sic enim indito cognomine discriuerant reges equiuocos) quē cum per fastidium sustinerent proceres, Giselbertus inter primos satagit, ut sacerdos suo iam regi, regnum quoq^{ue} Franciæ proueniret. Recusabat Henricus regno pellere legitimum possessorem. Non quieuit Giselbertus. Eudo, quem alij Vdonem vocant, legitimus tutor Caroli pueri, comes Andegauensis, tutelam gerens, regium nomen assump^tit. Rex erat, qui pro suo arbitrio omnia administraret. Huius fratrem Robertum, Celticae, hoc est Burgundiæ ducem, adi^{ct} Giselbertus, interpellavit q^{uod}, ut regium nomen assumeret: nam fratrem eius Vdonem, et si consecratus rex fuerit, sciebat seruare honore puerō: quod non probauit. Ce^{pit} postulanti & vrgenti Robertus: Cum enim esset & Aquitania dux, de fratri regno potiorem partem vbi accepisset, aliquot sibi viciniores urbes capit: constitutis in eis pro suo arbitratu pontificibus, à quibus regis appellationem promeruit: iam enim frater

M 3 eius

eius Eudo conceſſit in fata, proceribus cōmendans Caſtum puerum. Ergo Robertus iam factus elatior, magis copijs in regem puerū mouit: Comiſſo prālio, Robertus cedit. Redeunti victori Carolo Hebertus Viromanduſ comes fit obuiā per ſpecie gratulandi: Orat regē, aliuat Peronam. Perfido homini rex ſimplex credidit poterat ſuſpicari dolos, quod Roberti ſororem tenui coniugem. Intranter regē mox armati circuſtum apient, in carcerem protrahunt: quæres multorum Franciam malorum origo fuit. Tum coniurati proceſſi qui cum Roberto, Giselberto, cæterisq; ſentiebant, quod regem non haberet, de cōſtituendo rege deliberat. Ex liberis Richardi Burgundionum ducis ſuperfles filio Radulphus, Caroli nepos, hunc tametsi Carolus ex Bīgina Angliæ regis filia prolem ſuſtuliffet, in regem amittunt: qui Sueſtione regio ſumpto diademate de morte regnum adminiſtrat. Ludouicus autem Caroli Simplicis, vincti regis filius, paternorum amicorum ope deftutus, enauigato mari, ad Anglos ſe cum matre comilit. Pater in carcere permanſit.